

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	956	Benedeti & Genguini Ltda	28/05/2014	10,00	2,85	28,50
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	955	Persh & Almeida Ltda.	28/05/2014	50,00	3,50	175,00
Abobora Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	200,00	2,30	460,00
Abraçadeira de Ferro Galvanizado, Tipo Parede, Modelo U, 1 1/2".							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	895	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	20/05/2014	30,00	0,48	14,40
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	1.000,00	0,15	150,00
Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	862	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	200,00	0,22	44,00
Acetileno - Gas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	900	White Martins Gases Industriais Ltda	20/05/2014	1,00	59,00	59,00
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	821	Persh & Almeida Ltda.	08/05/2014	40,00	6,73	269,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	961	Persh & Almeida Ltda.	28/05/2014	15,00	6,73	100,95
Total - Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003 (2)							370,15
Acido Acetilsalicilico 100mg cp							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	400,00	0,08	33,36
Acido Ascorbico 500mg cp							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	20,00	0,60	11,92
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	832	Persh & Almeida Ltda.	14/05/2014	900,00	1,74	1.566,00
Adoçante liquido frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	6,00	2,35	14,10
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	870	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/05/2014	64,00	2,84	181,76
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	870	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/05/2014	540,00	1,61	869,40
Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	977	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/05/2014	12,00	2,63	31,56
Agulha descartável 30 x 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	969	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2014	100.000,0	0,05	5.100,00
Albendazol 400mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	100,00	0,52	52,20
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	920	Farmaconn Ltda.	26/05/2014	35,00	113,84	3.984,40
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	977	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/05/2014	3.000,00	1,19	3.570,00
Alcool Etílico 70% Frasco C/ 1000mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/05/2014	264,00	4,69	1.238,16
Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/05/2014	72,00	10,00	720,00
Alginato de Cálcio e Sódio Gel Hidrocoloide Tb C/ 85g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	927	Dutramed Distribuidora Ltda	26/05/2014	55,00	22,90	1.259,50
Alho descascado in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	60,00	13,50	810,00
Alho Poró							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	955	Persh & Almeida Ltda.	28/05/2014	5,00	4,53	22,65
Amicacina 100mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	875	Promefarma Representacoes Comerciais	20/05/2014	250,00	0,62	155,00
Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	863	Cirurgica Santa Cruz Com. de Produtos	20/05/2014	200,00	0,60	120,00
Amitriptilina 25mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	40,00	0,09	3,60
Anis Estrelado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	1.000,00	0,09	94,00
Aquisição de Passagem Aérea.							
Licitação	Pregão Presencial	824	Brematur Passagens E Turismo Ltda	08/05/2014	1,00	661,69	661,69
Licitação	Pregão Presencial	918	Brematur Passagens E Turismo Ltda	23/05/2014	1,00	532,60	532,60
Licitação	Pregão Presencial	918	Brematur Passagens E Turismo Ltda	23/05/2014	1,00	532,60	532,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	918	Brematur Passagens E Turismo Ltda	23/05/2014	1,00	532,60	532,60
Total - Aquisição de Passagem Aérea. (4)							2.259,49
Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional							
Licitação	Pregão Presencial	988	Brematur Passagens E Turismo Ltda	30/05/2014	1,00	105,62	105,62
Licitação	Pregão Presencial	988	Brematur Passagens E Turismo Ltda	30/05/2014	1,00	106,41	106,41
Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional (2)							212,03
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	30,00	2,12	63,60
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	540,00	1,84	993,60
Atenolol 25mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	240,00	0,24	56,40
Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	250,00	4,27	1.067,50
Azitromicina 500mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	862	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	200,00	0,40	80,00
Baclofeno 10mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	140,00	0,50	70,63
Bacon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	955	Persh & Almeida Ltda.	28/05/2014	10,00	9,47	94,70
Bandeja descartável fabricada em plástico Poliestireno							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	909	Limpesul Comercio de Prod. de Limpeza Ltda	21/05/2014	6.000,00	0,40	2.400,00
Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	831	A T M Alimentos Ltda	14/05/2014	100,00	9,71	971,00
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	710,00	2,34	1.661,40
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	954	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	50,00	2,89	144,50
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	957	Franke & Zimmer Ltda.	28/05/2014	200,00	5,90	1.180,00
Batata-doce minimamente processada							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	954	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	60,00	3,35	201,00
Bateria VRLA chumbo-ácida, selada e regulada por válvula, 12V-4.5Ah, dimensões 90x101x70mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	903	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	2,00	66,00	132,00
Bateria 180 Amperes 12 V Sem Manutenção							
Licitação	Tomada de Preço	881	N S A Grupos Geradores Ltda.	20/05/2014	1,00	620,00	620,00
Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	872	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	30,00	16,00	480,00
Biperideno 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	40,00	0,15	6,00
Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	830	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/05/2014	8.000,00	0,39	3.120,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/05/2014	7.200,00	0,39	2.808,00
Total - Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr (2)							5.928,00
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	954	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	130,00	13,34	1.734,20
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	955	Persh & Almeida Ltda.	28/05/2014	60,00	9,76	585,60
Bisturi descartavel nº 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	800	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	08/05/2014	200,00	0,92	184,00
Bisturi descartavel nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	800	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	08/05/2014	200,00	0,92	184,00
Bisturi descartavel nº 15							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	800	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	08/05/2014	200,00	0,92	184,00
Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	967	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/05/2014	200,00	8,75	1.750,00
Bolsa de Colostomia Sistema 2 pç Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	809	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/05/2014	300,00	20,80	6.240,00
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	984	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/05/2014	200,00	0,89	178,00
Brometo de Butilescopolamina + dipirona gts. fr. c/ 20mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	986	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	30/05/2014	15,00	1,65	24,75

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Brometo de Butilescopolamina 10mg, Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	60,00	0,34	20,40
Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Promefarma Representacoes Comerciais	26/05/2014	150,00	0,54	81,00
Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	980	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	29/05/2014	20,00	1,30	26,00
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	3,00	7,96	23,88
Total - Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml (2)							49,88
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	10,00	16,98	169,80
Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	40,00	6,15	246,00
Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	320,00	6,30	2.016,00
Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	10,00	15,50	155,00
Cabo de ecg, 3 vias, MINDRAY PM9000							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	914	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	23/05/2014	5,00	667,04	3.335,20
Cabo de Oximetria Adulto Aparelho Mindray PM-9000							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	914	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	23/05/2014	10,00	375,76	3.757,60
Cabo de Oximetria com Sensor aparelho Ohmeda Biox 3700							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	917	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	23/05/2014	5,00	850,00	4.250,00
Cabo de Oximetria Infantil Aparelho Mindray PM-9000							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	914	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	23/05/2014	5,00	376,29	1.881,45
Cabo Flexível 70,0mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	885	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	12,00	30,35	364,20
Cabo PP 3x2,5mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	891	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	50,00	3,58	179,00
Cabo PP 8 x 1,5mm2							
Licitação	Tomada de Preço	888	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	10,00	3,80	38,00
Licitação	Tomada de Preço	887	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	8,00	3,80	30,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	905	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	10,00	3,80	38,00
Licitação	Tomada de Preço	904	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	13,00	3,80	49,40
Licitação	Tomada de Preço	889	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	3,00	3,80	11,40
Total - Cabo PP 8 x 1,5mm2 (5)							167,20
Cabo proximal de oximetria 6 pinos, original, para equipamento Mindray, modelo Pm 9000 Express							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	914	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	23/05/2014	10,00	213,84	2.138,40
Caixa de Papelao Arquivo Morto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	805	A R Schuster Papeis	08/05/2014	200,00	1,55	310,00
Calculadora de Mesa 12 digitos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	857	A R Schuster Papeis	20/05/2014	3,00	18,00	54,00
Câmara para pneu 3,25 x 8"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	896	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	20/05/2014	1,00	13,50	13,50
Caneta Esferografica Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	857	A R Schuster Papeis	20/05/2014	200,00	0,48	96,00
Canudo plastico dobravel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	959	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/05/2014	1.000,00	0,03	30,00
Captopril 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/05/2014	500,00	0,02	10,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	878	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	20/05/2014	500,00	0,02	10,00
Total - Captopril 25mg Comp. (2)							20,00
Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	5,00	7,33	36,65
Carbamazepina 200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	800,00	0,12	96,00
Carmelose Sódica 1% (Carboximetilcelulose) colírio 15ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	1,00	13,49	13,49
Carne moída de 1º							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	954	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	150,00	11,71	1.756,50
Cartucho Com Filtros de Carvão Ativado Para Respirador Semi-facial							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/05/2014	10,00	29,20	292,00
Cartucho de Tonner HP Cartucho de Tonner HP Amarelo CE322A							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	851	Papelaria Ericson Ltda - Me	20/05/2014	2,00	189,00	378,00
Cartucho de Tonner HP CE320A - Black							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	851	Papelaria Ericson Ltda - Me	20/05/2014	3,00	189,00	567,00
Cartucho de Tonner HP Ciano CE321A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	851	Papelaria Ericson Ltda - Me	20/05/2014	2,00	189,00	378,00
Cartucho de Tonner HP Magenta CE323A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	851	Papelaria Ericson Ltda - Me	20/05/2014	2,00	189,00	378,00
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	60,00	1,25	75,28
Cateter Epidural 20G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	793	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	08/05/2014	8,00	16,40	131,20
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 14 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	968	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/05/2014	100,00	1,89	189,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 20 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	855	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	3.000,00	1,78	5.340,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 22 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	855	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	1.700,00	1,78	3.026,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 24 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	965	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	28/05/2014	1.000,00	1,25	1.250,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 24 G Neo C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	966	Laboratorios B. Braun S/a	28/05/2014	3.600,00	1,90	6.840,00
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	300,00	2,85	855,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	955	Persh & Almeida Ltda.	28/05/2014	15,00	5,19	77,85
Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	3,00	21,21	63,63
Ceftriaxona 1g IM inj. c/ reconstituente 3,5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	5,00	15,51	77,55
Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	979	Antibioticos do Brasil Ltda.	29/05/2014	400,00	2,85	1.140,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	947	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	15,00	18,85	282,75
Cetoconazol 20mg/g Creme 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	862	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	7,00	1,05	7,35
Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	2.200,00	2,35	5.170,00
Chá mate, sabor abacaxi - embalagem de 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	832	Persh & Almeida Ltda.	14/05/2014	5.000,00	0,02	99,50
Chá mate, sabor laranja - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	832	Persh & Almeida Ltda.	14/05/2014	5.000,00	0,02	99,50
Chá mate, sabor limão - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	832	Persh & Almeida Ltda.	14/05/2014	5.000,00	0,02	99,50
Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	832	Persh & Almeida Ltda.	14/05/2014	5.000,00	0,02	99,50
Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	832	Persh & Almeida Ltda.	14/05/2014	5.000,00	0,02	99,50
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	400,00	1,31	524,00
Ciclofosfamida 1g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	930	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	26/05/2014	10,00	38,64	386,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	842	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/05/2014	19,00	38,64	734,16
Total - Ciclofosfamida 1g Inj. (2)							1.120,56
Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	3,00	5,04	15,12
Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	4,00	7,77	31,08
Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	873	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	500,00	2,65	1.325,00
Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	873	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	240,00	5,62	1.348,80
Ciprofloxacino 500mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	56,00	2,07	116,00
Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	978	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/05/2014	4,00	2,10	8,40
Clonidina 0,200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	843	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	14/05/2014	600,00	0,23	138,00
Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	30,00	5,06	151,80
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	862	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	56,00	1,05	58,80
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	25,00	6,71	167,75
Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Promefarma Representacoes Comerciais	26/05/2014	2.400,00	0,19	456,00
Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	30,00	6,68	200,40
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	926	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	26/05/2014	19.000,00	0,17	3.230,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/05/2014	7.000,00	0,15	1.050,00
Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	984	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/05/2014	420,00	1,25	525,00
Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	987	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	30/05/2014	18,00	7,75	139,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	872	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	8,00	7,75	62,00
Total - Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml (2)							201,50
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	945	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/05/2014	120,00	1,30	156,00
Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	862	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	150,00	1,63	244,50
Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	862	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	72,00	11,30	813,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	867	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	150,00	1,14	171,00
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	880	Prodiel Farmaceutica S/a.	20/05/2014	300,00	0,75	225,00
Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	100,00	7,30	730,00
Colchão de Ar Caixa de Ovo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	809	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/05/2014	50,00	103,00	5.150,00
Colchão P/ Cama Hospitalar 188 X 88 X 15cm D 33							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	858	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/05/2014	48,00	419,00	20.112,00
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 07 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	798	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	08/05/2014	375,00	12,08	4.530,00
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 13 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	798	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	08/05/2014	250,00	17,70	4.425,00
Coletor de Urina Infantil Unisex							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	815	C R Tedardi & Cia Ltda.	08/05/2014	1.500,00	0,26	390,00
Colorífico (Colorau) Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	2,00	3,15	6,30
Complexo B Drágea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	866	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	1.000,00	0,05	50,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	868	Fresenius Medical Care Ltda.	20/05/2014	50,00	7,91	395,50
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	868	Fresenius Medical Care Ltda.	20/05/2014	50,00	6,52	326,00
Conexão T Soldável .40mm Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	895	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	20/05/2014	10,00	3,25	32,50
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm							
Licitação	Pregão Presencial	950	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/05/2014	2,00	22,00	44,00
Licitação	Pregão Presencial	949	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/05/2014	1,00	22,00	22,00
Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm (2)							66,00

Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	847	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	15/05/2014	9,00	28,00	252,00
Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal, 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	921	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	26/05/2014	15,00	38,00	570,00
Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	922	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	26/05/2014	200,00	19,80	3.960,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	803	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/05/2014	2.000,00	1,78	3.560,00
Correia Em V B98 Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	896	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	20/05/2014	1,00	70,00	70,00
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	954	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	175,00	9,67	1.692,25
Costela Suina Defumada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	955	Persh & Almeida Ltda.	28/05/2014	15,00	25,90	388,50
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	956	Benedeti & Genguini Ltda	28/05/2014	35,00	5,20	182,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	200,00	5,20	1.040,00
Total - Couve flor (2)							1.222,00
Coxa e sobrecoxa com osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	954	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	630,00	4,69	2.954,70
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	822	Franke & Zimmer Ltda.	08/05/2014	100,00	10,70	1.070,00
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	958	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	28/05/2014	150,00	14,25	2.137,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	829	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/05/2014	400,00	14,25	5.700,00
Total - Coxão duro bovino, fresco e resfriado (2)							7.837,50
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	829	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/05/2014	400,00	17,30	6.920,00
Curativo Hidrocoloide 18 x 20cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	928	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	26/05/2014	40,00	38,80	1.552,00
Curva de 90° de Pvc Rígido Roscável Anti-chama, Bitola de 1 1/2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	893	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	20,00	0,80	16,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Curva L Pvc 40mm 90º Esgoto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	895	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	20/05/2014	10,00	1,20	12,00
Desinfetante de alto nível para equipamento de hemodiálise							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	915	Fresenius Medical Care Ltda.	23/05/2014	4,00	123,00	492,00
Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco C/ 25 Doses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	877	Licimed Distribuidora de Medicamentos	20/05/2014	5,00	105,00	525,00
Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	862	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	35,00	0,53	18,55
Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	932	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/05/2014	1.000,00	0,65	650,00
Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	978	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/05/2014	350,00	0,52	182,00
Dexpantenol+vit. B5+lanolina+oleo de Amendoas Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	90,00	9,34	840,60
Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	5,00	8,88	44,40
Diafragma Para Valvula de Respirador Intermed Modelo Inter Neo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	916	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	23/05/2014	12,00	21,75	261,00
Diafragma Para Valvula de Respirador Intermed Modelo Inter 5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	916	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	23/05/2014	12,00	21,75	261,00
Diafragma Para Valvula de Respirador Intermed Modelo Inter 7 Plus							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	916	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	23/05/2014	24,00	21,00	504,00
Diazepam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	600,00	0,04	24,00
Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	100,00	0,85	85,00
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Promefarma Representacoes Comerciais	26/05/2014	2.500,00	0,02	50,00
Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	835	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	14/05/2014	198.500,0	0,01	2.620,20
Dieta Enteral Hiperproteica							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	834	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/05/2014	154.426,0	0,01	2.300,95
Dieta Enteral Imunomoduladora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	839	Rossane Serafim Matos Epp	14/05/2014	27.000,00	0,04	945,00
Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	836	Scheid E Castro Distribuidora de Produtos	14/05/2014	14.400,00	0,32	4.608,00
Dieta Enteral Oligomerica Sist Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	834	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/05/2014	50.700,00	0,03	1.521,00
Dieta Enteral Padrão Hipossodica Sem Fibras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	835	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	14/05/2014	216.000,0	0,01	1.490,40
Dieta Enteral Para Crianças de 0 A 12 Meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	835	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	14/05/2014	14.400,00	0,14	2.069,28
Dieta enteral para diabetes em sistema fechado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	835	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	14/05/2014	130.000,0	0,02	2.470,00
Dieta Enteral Para Hepatopatas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	839	Rossane Serafim Matos Epp	14/05/2014	19.500,00	0,03	643,50
Dieta Enteral Para Nefropatas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	834	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/05/2014	41.560,00	0,02	685,74
Dieta Enteral Polimerica Para Crianças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	834	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/05/2014	19.200,00	0,04	835,20
Dieta Padrão Hipossódica, líquida, polimérica.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	834	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/05/2014	540.000,0	0,01	6.750,00
Digoxina 0,05mg/ml Elixir Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	978	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/05/2014	2,00	4,20	8,40
Digoxina 0,25mg comp							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	120,00	0,23	27,48
Dimeticona 75mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	980	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	29/05/2014	50,00	0,52	26,00
Dipirona Sódica 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/05/2014	4.000,00	0,06	240,00
Dipirona Sódica 500mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Promefarma Representacoes Comerciais	26/05/2014	80,00	0,45	36,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Disco de corte 115mm x 1mm x 22,2mm, para metal.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	901	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	57,00	4,75	270,75
Disco Preto 410							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	806	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/05/2014	100,00	13,40	1.340,00
Disco Verde 410							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	803	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/05/2014	120,00	13,90	1.668,00
Disjuntor Din Bifásico 25 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	901	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	1,00	30,00	30,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	891	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	3,00	30,00	90,00
Total - Disjuntor Din Bifásico 25 A (2)							120,00
Disjuntor Din Trifásico 30 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	901	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	8,00	27,00	216,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	884	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	2,00	27,00	54,00
Total - Disjuntor Din Trifásico 30 A (2)							270,00
Disjuntor monofasico 15 A UL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	903	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	3,00	7,40	22,20
Disjuntor termomagnético 150A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	891	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	1,00	177,00	177,00
Disjuntor termomagnético 250A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	885	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	1,00	359,00	359,00
Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/05/2014	80,00	2,78	222,40
Dreno para filtro expiratório para ventilador Putritan Bennett 840							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	912	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	23/05/2014	5,00	380,00	1.900,00
Dreno Toraxico Radiopaco 40FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	856	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/05/2014	15,00	23,95	359,25
Elastico para Dinheiro com 1000g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	857	A R Schuster Papeis	20/05/2014	2,00	18,20	36,40
Eletroduto de Pvc Rígido Roscável, Anti-chama, Barra Com 05 Metros, Bitola de 1 1/2"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	893	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	20,00	5,50	110,00

Eletroneuromiografia de Face

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	911	Centro Neuro Cirurgico Cascavel Ltda	22/05/2014	1,00	200,00	200,00
Eletroneuromiografia de Membros Superiores E Inferiores							
Compra Direta	Compra Direta	911	Centro Neuro Cirurgico Cascavel Ltda	22/05/2014	1,00	600,00	600,00
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	962	Franke & Zimmer Ltda.	28/05/2014	2.500,00	0,10	239,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	822	Franke & Zimmer Ltda.	08/05/2014	10.000,00	0,10	959,00
Total - Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml (2)							1.198,75
Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	827	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/05/2014	260,00	6,02	1.565,20
Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	827	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/05/2014	500,00	11,69	5.845,00
Equipo Para Transfusão de Sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	907	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/05/2014	600,00	1,94	1.164,00
Equipo Pressao Venosa Central							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	797	O. Silverio de Lima Instrumentos Medico	08/05/2014	312,00	1,85	577,20
Equipo 2 Vias (Polifix)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	898	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/05/2014	5.000,00	0,61	3.050,00
Eritromicina, Estolato 250mg/5ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	945	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/05/2014	20,00	2,51	50,20
Escova Para Lavagem de Acessorios de Videolaparoscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	952	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/05/2014	5,00	104,10	520,50
Espaguete termo-contrátil 1/16"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	901	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	3,00	0,77	2,31
Espaguete termo-contrátil 1/8"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	901	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	3,00	0,94	2,82
Espaguete termo-contrátil 3/32"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	901	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	3,00	0,90	2,70
Espaguete termo-contrátil 3/64"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	901	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	3,00	0,90	2,70
Esparadrapo Microporoso 50 x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	964	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2014	1.000,00	4,23	4.230,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	801	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	08/05/2014	300,00	4,23	1.269,00
Total - Esparadrapo Microporoso 50 x 10 cm (2)							5.499,00
Espironolactona 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	150,00	0,34	51,35
Esponja Hemostatica							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	795	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	08/05/2014	50,00	70,00	3.500,00
Exaustor de Ambiente, Similar Ao Ventokit 150, Com Sensor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	897	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	1,00	244,00	244,00
Farinha de Milho Tipo Bijú							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	831	A T M Alimentos Ltda	14/05/2014	30,00	2,75	82,50
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	833	Franke & Zimmer Ltda.	14/05/2014	345,00	4,83	1.666,35
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	833	Franke & Zimmer Ltda.	14/05/2014	105,00	4,00	420,00
Fenitoína 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	865	Pontamed Farmaceutica Ltda.	20/05/2014	800,00	0,05	37,60
Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/05/2014	100,00	1,60	160,00
Filtro adulto para uso em Centro Cirúrgico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	971	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	28/05/2014	500,00	6,90	3.450,00
Filtro adutlo para uso em UTI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	971	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	28/05/2014	1.000,00	19,50	19.500,00
Filtro de Linha Com 6 Tomadas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	906	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/05/2014	30,00	16,80	504,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	860	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/05/2014	15,00	16,80	252,00
Total - Filtro de Linha Com 6 Tomadas (2)							756,00
Filtro expiratório para ventilador Putritan Bennett 840							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	912	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	23/05/2014	5,00	880,00	4.400,00
Filtro inspiratório para ventilador Putritan Bennett 840							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	912	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	23/05/2014	5,00	490,00	2.450,00
Filtro para solução de hemodiálise							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	915	Fresenius Medical Care Ltda.	23/05/2014	8,00	184,00	1.472,00
Fio catgut simples 2-0 c/ agulha (853T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	790	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	06/05/2014	480,00	4,65	2.232,00
Fio Kirschner 2.0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	968	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/05/2014	150,00	7,00	1.050,00
Fio mononylon 2-0 c/ agulha (1215T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	788	Prodiel Farmaceutica S/a.	06/05/2014	720,00	1,25	900,00
Fio mononylon 2-0 c/ agulha (14504T)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	787	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/05/2014	24,00	1,66	39,84
Fio mononylon 3-0 c/ agulha (V4653T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	790	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	06/05/2014	48,00	5,80	278,40
Fio mononylon 3-0 c/ agulha (1171T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	788	Prodiel Farmaceutica S/a.	06/05/2014	840,00	1,20	1.008,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	982	Prodiel Farmaceutica S/a.	29/05/2014	240,00	1,20	288,00
Total - Fio mononylon 3-0 c/ agulha (1171T) (2)							1.296,00
Fio polycot 0 s/ agulha (SPA45T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	790	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	06/05/2014	72,00	2,58	185,76
Fio polycot 2-0 s/ agulha (SPA44T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	790	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	06/05/2014	24,00	2,58	61,92
Fio prolene 0 c/ agulha (8424T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	789	Laboratorios B Braun S A	06/05/2014	48,00	5,36	257,28
Fio prolene 2-0 c/ agulha (9523T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	789	Laboratorios B Braun S A	06/05/2014	24,00	8,64	207,36
Fio prolene 4-0 c/ agulha (9521T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	789	Laboratorios B Braun S A	06/05/2014	48,00	9,00	432,00
Fio vicryl 0 c/ agulha (J167H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	789	Laboratorios B Braun S A	06/05/2014	72,00	8,90	640,80
Fio vicryl 1 c/ agulha (J341H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	789	Laboratorios B Braun S A	06/05/2014	1.332,00	6,90	9.190,80
Fio vicryl 1 c/ agulha (J353H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	876	Prodiel Farmaceutica S/a.	20/05/2014	72,00	4,30	309,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio vicryl 2-0 c/ agulha delicada (J323H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	789	Laboratorios B Braun S A	06/05/2014	36,00	7,00	252,00
Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha (j 166 H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	788	Prodiel Farmaceutica S/a.	06/05/2014	144,00	6,20	892,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	938	Prodiel Farmaceutica S/a.	26/05/2014	36,00	6,20	223,20
Total - Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha (j 166 H) (2)							1.116,00
Fio vicryl 2-0 c/ agulha robusta (J339H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	789	Laboratorios B Braun S A	06/05/2014	36,00	7,96	286,56
Fio vicryl 3-0 c/ agulha (J406H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	788	Prodiel Farmaceutica S/a.	06/05/2014	72,00	3,20	230,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	982	Prodiel Farmaceutica S/a.	29/05/2014	36,00	3,20	115,20
Total - Fio vicryl 3-0 c/ agulha (J406H) (2)							345,60
Fita Adesiva Hospitalar Crepe 19mm X 45m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	951	Cremer S/a	28/05/2014	500,00	2,19	1.095,00
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/05/2014	350,00	0,72	252,00
Fixador Esteril para Cateter (IV FIX)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	964	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2014	1.000,00	0,56	560,00
Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	15,00	15,70	235,50
Formula Infantil Enriquecida Com Ferro Para 6 A 12 Meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	838	Medigram Distribuidora de Medicamentos	14/05/2014	14.400,00	0,02	293,76
Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	838	Medigram Distribuidora de Medicamentos	14/05/2014	5.880,00	0,75	4.410,00
Formula Infantil Para Prematuros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	840	Bbnutri Nutricao Ltda	14/05/2014	4.800,00	0,05	240,00
Formula Infantil Para 0 A 6 Meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	838	Medigram Distribuidora de Medicamentos	14/05/2014	14.400,00	0,02	288,00
Formula infantil 0 a 6 meses com prebióticos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	838	Medigram Distribuidora de Medicamentos	14/05/2014	4.800,00	0,02	109,92

Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	990	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	30/05/2014	156,00	3,00	468,00
Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	864	Matsubara & Pasinato Ltda.	20/05/2014	1,00	11,94	11,94
Fralda Descartavel Pediatrica "m"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	802	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/05/2014	3.000,00	0,32	960,00
Fralda Geriatrica							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	808	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2014	26.000,00	0,69	17.940,00
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	791	A T M Alimentos Ltda	08/05/2014	40,00	1,55	62,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	10,00	1,55	15,50
Total - Fuba (Farinha de Milho) (2)							77,50
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	831	A T M Alimentos Ltda	14/05/2014	5.000,00	0,02	95,00
Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/05/2014	1.200,00	0,48	576,00
Furosemida 40mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	1.000,00	0,19	193,00
Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	864	Matsubara & Pasinato Ltda.	20/05/2014	1,00	10,96	10,96
Gás GLP 45 Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	826	Companhia Ultragaz Sa.	12/05/2014	20,00	154,50	3.090,00
Gás refrigerante freon 22							
Licitação	Tomada de Preço	904	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	2,00	32,00	64,00
Licitação	Tomada de Preço	887	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	2,00	32,00	64,00
Licitação	Tomada de Preço	888	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	3,00	32,00	96,00
Licitação	Tomada de Preço	889	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	1,00	32,00	32,00
Licitação	Tomada de Preço	905	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	2,00	32,00	64,00
Total - Gás refrigerante freon 22 (5)							320,00
Gás Stargold para solda mig/mag							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	900	White Martins Gases Industriais Ltda	20/05/2014	2,00	47,50	95,00
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	854	Scan Medica Instrumentos Cientificos Ltda.	20/05/2014	2.000,00	18,33	36.666,60
Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	10,00	6,17	61,70
Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	10,00	6,17	61,70
Gengibre							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	5,00	6,65	33,25
Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	926	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	26/05/2014	200,00	1,10	220,00
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	30/05/2014	1.000,00	0,16	160,00
Gluconato de Cálcio 10% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/05/2014	200,00	0,40	80,00
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/05/2014	540,00	0,85	459,00
Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	947	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	100,00	8,25	825,00
Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	990	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	30/05/2014	3.900,00	5,42	21.138,00
Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	100,00	3,28	328,00
Hidroclorotiazida 25mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	942	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/05/2014	500,00	0,06	30,50
Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/05/2014	600,00	4,07	2.442,00
Hidróxido de Alumínio Susp. Oral Frasco C/150ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	867	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	15,00	1,63	24,45
Hidroxietilamido 6% Bolsa C/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	924	Fresenius Kabi Brasil Ltda	26/05/2014	10,00	30,00	300,00
Hipoclorito de sódio a 1% p/p (anvisa)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	794	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/05/2014	1.750,00	1,80	3.150,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	50,00	2,80	140,00
Indicador Biológico (3 horas)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	796	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	08/05/2014	250,00	26,50	6.625,00
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	955	Persh & Almeida Ltda.	28/05/2014	15,00	9,89	148,35
Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	983	Scheid E Castro Distribuidora de Produtos	29/05/2014	15,00	13,50	202,50
Integrador Químico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	952	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/05/2014	5.000,00	0,40	2.000,00
Introdutor de PIC 20G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	953	Cm Hospitalar Ltda.	28/05/2014	3,00	135,00	405,00
Introdutor de PIC 22G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	953	Cm Hospitalar Ltda.	28/05/2014	3,00	125,00	375,00
Iogurte em pacote de 900ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	955	Persh & Almeida Ltda.	28/05/2014	120,00	2,30	276,00
Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Promefarma Representacoes Comerciais	26/05/2014	80,00	0,68	54,40
Isossorbida, Dinitrato 5mg Comp. SI							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	90,00	0,16	14,81
Isossorbida, Mononitrato 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	120,00	0,24	28,36
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	843	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	14/05/2014	90,00	0,16	14,40
Total - Isossorbida, Mononitrato 20mg Comp. (2)							42,76
Ivermectina 6mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	12,00	3,08	37,02
Kit Colher							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	830	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/05/2014	40.000,00	0,13	5.000,00
Kit de Ligadura Elástica P/ Varizes de Esôfago							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	825	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	08/05/2014	3,00	1.243,00	3.729,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	963	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/05/2014	2,00	1.243,00	2.486,00
Total - Isossorbida, Mononitrato 20mg Comp. (2)							42,76

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Kit de Ligadura Elástica P/ Varizes de Esôfago (2)							6.215,00
Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	26/05/2014	2,00	491,44	982,88
Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	35,00	19,68	688,85
Lamotrigina 50mg Compr.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	60,00	0,93	55,64
Lâmpada halógena; 24 V; 150W; G 6,35							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	886	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	20,00	31,00	620,00
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	250,00	0,77	192,50
Leite Integral Pasteurizado							
Compra Direta	Compra Direta	828	Lacto May Laticinios Ltda	12/05/2014	1.200,00	1,70	2.040,00
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	10,00	16,23	162,30
Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	10,00	16,33	163,30
Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	869	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	1.000,00	0,24	238,00
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	60,00	0,13	7,82
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	300,00	0,14	41,49
Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	120,00	5,80	696,00
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/05/2014	230,00	1,48	340,40
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	947	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	400,00	4,75	1.900,00
Lidocaína hiperbárica pesada 5% ampola 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	947	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	10,00	3,55	35,50
Impresso em: 08/08/2014 10:32:00		Página 22		esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Promefarma Representacoes Comerciais	26/05/2014	84,00	0,28	23,52
Lorazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	40,00	0,36	14,28
Losartan Potássico 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	180,00	0,45	80,75
Losartan Potássico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	720,00	0,69	497,52
Luva eletroduto PVC roscável ¾"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	891	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	50,00	0,73	36,50
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	400,00	3,23	1.292,00
Macarrao Ave Maria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	821	Persh & Almeida Ltda.	08/05/2014	40,00	3,38	135,20
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	791	A T M Alimentos Ltda	08/05/2014	40,00	4,90	196,00
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	822	Franke & Zimmer Ltda.	08/05/2014	36,00	6,56	236,16
Maleato de Enalapril 10mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	862	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	1.000,00	0,10	100,00
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	954	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	75,00	2,94	220,50
Mandioca Salsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	20,00	4,60	92,00
Manga Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	956	Benedeti & Genguini Ltda	28/05/2014	5,00	4,39	21,95
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	15,00	4,39	65,85
Total - Manga Tomate (2)							87,80
Manjericao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	954	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	1.000,00	0,03	31,90
Manta térmica Adulto corpo inteiro							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	799	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	08/05/2014	12,00	58,50	702,00
Manta térmica Adulto parte inferior do corpo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	28/05/2014	20,00	57,00	1.140,00
Manta térmica Adulto parte superior do corpo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	28/05/2014	15,00	56,00	840,00
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	10,00	6,75	67,50
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	961	Persh & Almeida Ltda.	28/05/2014	84,00	4,84	406,56
Marmitex Nº 8 (1000ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	830	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/05/2014	3.000,00	0,14	414,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	959	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/05/2014	1.500,00	0,14	207,00
Total - Marmitex Nº 8 (1000ml) (2)							621,00
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	956	Benedeti & Genguini Ltda	28/05/2014	40,00	1,30	52,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	200,00	1,30	260,00
Total - Melancia (2)							312,00
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	956	Benedeti & Genguini Ltda	28/05/2014	50,00	2,70	135,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	200,00	2,70	540,00
Total - Melao (2)							675,00
Metadona 10mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	100,00	0,59	59,00
Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	861	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	50,00	3,75	187,50
Metildopa 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	991	Promefarma Representacoes Comerciais	30/05/2014	500,00	0,18	90,00
Metoclopramida 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	300,00	0,30	89,10
Metoclopramida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	946	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/05/2014	20,00	0,63	12,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Metronidazol Creme Ginecológico Tubo C/ 50g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	946	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/05/2014	5,00	2,64	13,20
Metronidazol 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	942	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/05/2014	200,00	0,16	31,40
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	873	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	1.800,00	1,42	2.556,00
Miconazol 2% Creme Ginecológico, Tubo 80g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	942	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/05/2014	3,00	4,84	14,52
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	879	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	300,00	1,45	435,00
Misoprostol 200mcg, Comprimido Vaginal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	975	Distribuidora de Medicamentos A N B Farma	29/05/2014	50,00	25,76	1.288,15
Modulo de Fibras Soluvel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	836	Scheid E Castro Distribuidora de Produtos	14/05/2014	520,00	0,23	119,50
Módulo de Frutooligossacarídeos Com Lactobacilos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	839	Rossane Serafim Matos Epp	14/05/2014	1.560,00	1,00	1.560,00
Modulo de Maltodextrina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	838	Medigram Distribuidora de Medicamentos	14/05/2014	5.950,00	0,03	186,83
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	822	Franke & Zimmer Ltda.	08/05/2014	36,00	4,80	172,80
Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	789	Laboratorios B Braun S A	06/05/2014	24,00	14,00	336,00
Monossulfiram 250mg/ml Sol. Tópica Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	2,00	12,36	24,72
Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	10,00	7,45	74,50
Morfina, Sulfato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	300,00	3,48	1.044,00
Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	300,00	1,19	357,00
Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	947	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	30,00	7,74	232,20
Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	985	Prodiet Farmaceutica S/a.	29/05/2014	300,00	0,56	168,00
Nepafenaco 0,1% susp. oftálmica 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	1,00	32,04	32,04
Nifedipina Retard 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	991	Promefarma Representacoes Comerciais	30/05/2014	500,00	0,07	35,00
Nimodipina 30mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	960,00	0,90	859,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	980	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	29/05/2014	300,00	0,22	66,00
Total - Nimodipina 30mg Comp. (2)							925,20
Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/05/2014	30,00	4,15	124,50
Nitrofurazona Pomada Pote 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	978	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/05/2014	1,00	8,40	8,40
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	859	Air Liquide Brasil Ltda	20/05/2014	100,00	3,11	311,00
Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	5,00	22,34	111,70
Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	40,00	14,77	590,80
Norfloxacino 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	112,00	1,50	168,47
NP adulto central Com Glutamina 1000 a 1200ml							
Licitação	Pregão Presencial	841	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	14/05/2014	3,00	282,23	846,69
NP adulto central Sem Glutamina 1000 a 1200ml							
Licitação	Pregão Presencial	841	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	14/05/2014	70,00	170,21	11.914,70
NP adulto central sem glutamina 1500 a 1600ml							
Licitação	Pregão Presencial	841	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	14/05/2014	28,00	255,91	7.165,48
NP adulto central sem glutamina 2000 a 2100ml							
Licitação	Pregão Presencial	841	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	14/05/2014	2,00	282,02	564,04

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
NP adulto central Sem Glutamina 500 a 600ml							
Licitação	Pregão Presencial	841	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	14/05/2014	20,00	143,52	2.870,40
Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	846	Distribuidora de Medicamentos A N B Farma	14/05/2014	40,00	34,49	1.379,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	943	Distribuidora de Medicamentos A N B Farma	26/05/2014	20,00	34,49	689,80
Total - Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml (2)							2.069,40
Oleo Mineral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Promefarma Representacoes Comerciais	26/05/2014	25,00	1,59	39,75
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	900,00	0,44	393,75
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	750,00	4,15	3.112,50
Ondansetrone 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	942	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/05/2014	800,00	0,75	600,00
Ovo de galinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	954	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	24,00	3,90	93,60
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	976	Dupatri Hospitalar Comercio, Importacao E	29/05/2014	1.200,00	1,13	1.350,00
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	899	Linde Gases Ltda.	20/05/2014	25.000,00	1,20	30.000,00
Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Prodiel Farmaceutica S/a.	26/05/2014	1.050,00	1,10	1.155,00
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	829	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/05/2014	400,00	10,60	4.240,00
Palito de Dente embalado individualmente.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	959	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/05/2014	5.000,00	0,04	175,00
Papel Higienico Comuml Rolo 30m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	804	Franke & Zimmer Ltda.	08/05/2014	10.000,00	0,35	3.500,00
Papel Higienico Macio Folha Dupla Rolo 30 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Souza Ramos Distribuidora de Materiais de	08/05/2014	1.000,00	0,69	690,00
Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Promefarma Representacoes Comerciais	26/05/2014	60,00	0,47	28,20
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	829	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/05/2014	400,00	15,40	6.160,00
Pernil suino embalagem com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	955	Persh & Almeida Ltda.	28/05/2014	120,00	8,68	1.041,60
Petidina, Cloridrato 50mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	25,00	2,37	59,25
Pindolol 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	40,00	1,47	58,76
Placa Bipartida Adulto Descartavel para Bisturi Eletrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	814	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	08/05/2014	300,00	8,28	2.484,00
Placa de Texto até 20 X 50mm							
Licitação	Pregão Presencial	792	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	08/05/2014	2,00	9,00	18,00
Placa Regular Inteira para Bisturi Eletrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	810	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	08/05/2014	450,00	9,09	4.090,50
Pó protetor de pele periostomia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	974	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/05/2014	2,00	50,00	100,00
Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	981	Licimed Distribuidora de Medicamentos	29/05/2014	180,00	68,50	12.330,00
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/05/2014	30,00	6,80	204,00
Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E)							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	20,00	6,96	139,20
Prednisona 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	200,00	0,12	24,00
Prego 17mm X 27 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	882	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	5,00	7,70	38,50
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	833	Franke & Zimmer Ltda.	14/05/2014	200,00	13,79	2.758,00
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	948	Laboratorios B Braun S A	26/05/2014	50,00	74,00	3.700,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Propranolol 40mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	240,00	0,10	25,03
PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	872	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	60,00	2,09	125,64
Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	978	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/05/2014	48,00	13,45	645,60
PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	941	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/05/2014	150,00	2,06	309,00
PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	60,00	11,16	669,60
Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	978	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/05/2014	3,00	6,30	18,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	986	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	30/05/2014	10,00	6,30	63,00
Total - Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml (2)							81,90
Ranitidina 150mg Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Promefarma Representacoes Comerciais	26/05/2014	600,00	0,06	36,00
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	929	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	26/05/2014	3.500,00	0,78	2.730,00
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	50,00	4,15	207,50
Risperidona 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	200,00	0,14	28,00
Rolamento Fixo de Esfera, 01 Carreira Em 6207 Blindagem Zz. 1º Linha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	902	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	20/05/2014	2,00	31,00	62,00
Rolamento Fixo de Esfera, 01 Carreira Em 6208 Blindagem Zz. 1º Linha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	902	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	20/05/2014	2,00	43,00	86,00
Rolamento Nº 1212 Com Bucha, 1ª Linha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	890	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	20/05/2014	3,00	169,00	507,00
Saccharomyces Boulardii 200mg Env.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	12,00	3,07	36,86
Saco Branco Para Lixo Infectante 100 Lt.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	812	Rava Embalagens Industria E Comercio Ltda	08/05/2014	3.000,00	0,28	840,00
Saco Branco Para Lixo Infectante 30 Lt.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	812	Rava Embalagens Industria E Comercio Ltda	08/05/2014	28.000,00	0,10	2.800,00
Saco Branco Para Lixo Infectante 50 Lt.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	812	Rava Embalagens Industria E Comercio Ltda	08/05/2014	15.000,00	0,15	2.250,00
Saco Para Lixo Comum 100 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	816	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/05/2014	25.000,00	0,53	13.250,00
Saco Para Lixo Comum 15 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	813	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/05/2014	25.000,00	0,10	2.500,00
Saco Para Lixo Comum 30 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	813	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/05/2014	25.000,00	0,16	4.000,00
Saco Para Lixo Comum 50 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	816	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/05/2014	25.000,00	0,31	7.750,00
Saco Para Lixo Reciclável Azul 100 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	817	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	08/05/2014	20.000,00	0,59	11.800,00
Saco Para Lixo Reciclável Azul 50 Lt.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	811	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/05/2014	10.000,00	0,30	3.000,00
Saco Para Lixo Reciclável Laranja 100 Lt.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	811	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/05/2014	10.000,00	0,44	4.400,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	10,00	3,10	31,00
Sensor de Fluxo Ventilador Inter 7 Plus							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	916	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	23/05/2014	5,00	500,00	2.500,00
Sensor de Temperatura para ventilador pulmonar Intermed modelo Inter 5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	913	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	23/05/2014	5,00	132,00	660,00
Sensor de Temperatura para ventilador pulmonar Intermed modelo Inter 7							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	913	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	23/05/2014	5,00	132,00	660,00
Sensor de temperatura Ventilador Inter 3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	916	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	23/05/2014	5,00	145,00	725,00
Seringa Descartavel 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	910	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	22/05/2014	95.900,00	0,18	17.262,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Seringa Descartavel 20mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	965	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	28/05/2014	58.600,00	0,28	16.408,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	910	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	22/05/2014	50.000,00	0,28	14.000,00
Total - Seringa Descartavel 20mL (2)							30.408,00
Seringa Descartavel 3mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	910	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	22/05/2014	600,00	0,09	54,00
Seringa para bomba 10 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	818	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/05/2014	5.000,00	0,21	1.050,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	849	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	15/05/2014	4.000,00	0,21	840,00
Total - Seringa para bomba 10 ml (2)							1.890,00
Seringa para bomba 20 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	850	Dmed Distribuidora de Medicamentos E	15/05/2014	9.240,00	0,31	2.863,48
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	819	Dmed Distribuidora de Medicamentos E	08/05/2014	2.000,00	0,31	619,80
Total - Seringa para bomba 20 ml (2)							3.483,28
Seringa para bomba 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	849	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	15/05/2014	5.000,00	0,10	500,00
Serviço de limpeza e desinfecção dos reservatórios de água para consumo humano com cessão de uso de							
Compra Direta	Compra Direta	848	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	15/05/2014	1,00	322,83	322,83
Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.							
Licitação	Tomada de Preço	904	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	5,00	84,00	420,00
Licitação	Tomada de Preço	889	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	4,00	84,00	336,00
Licitação	Tomada de Preço	887	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	4,00	84,00	336,00
Licitação	Tomada de Preço	905	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	5,00	84,00	420,00
Licitação	Tomada de Preço	888	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	4,00	84,00	336,00
Total - Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar. (5)							1.848,00
Serviço de Manutenção Corretiva do Gerador de Energia de Emergência, Motor Diesel Marca Cummins; Mod							
Licitação	Tomada de Preço	881	N S A Grupos Geradores Ltda.	20/05/2014	1,00	1.810,00	1.810,00
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	22,00	296,50	6.523,00
Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	944	Matsubara & Pasinato Ltda.	26/05/2014	1,00	11,94	11,94

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sinvastatina 40mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	60,00	1,46	87,64
Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº06							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	970	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	28/05/2014	100,00	27,00	2.700,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	870	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/05/2014	8.800,00	1,22	10.736,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	870	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/05/2014	2.080,00	2,47	5.137,60
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	925	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	26/05/2014	500,00	1,54	770,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	924	Fresenius Kabi Brasil Ltda	26/05/2014	1.200,00	1,29	1.548,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	870	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/05/2014	2.160,00	1,53	3.304,80
Solução de glicose 10% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	870	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/05/2014	192,00	1,51	289,92
Solução de glicose 10% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	924	Fresenius Kabi Brasil Ltda	26/05/2014	30,00	1,61	48,30
Solução de glicose 5% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	925	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	26/05/2014	1.600,00	2,66	4.256,00
Compra Direta	Compra Direta	973	Hospilab Medical Distribuidora Ltda Epp	28/05/2014	240,00	3,52	844,80
Total - Solução de glicose 5% c/ 1000ml (2)							5.100,80
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	870	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/05/2014	2.400,00	1,51	3.624,00
Solução de glicose 5% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	870	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/05/2014	1.280,00	1,33	1.702,40
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	870	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/05/2014	2.100,00	1,72	3.612,00
Solução de Manitol 20% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	924	Fresenius Kabi Brasil Ltda	26/05/2014	100,00	2,90	290,00
Solução de Ringer C/ Lactato Frasco Sf C/ 500ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	925	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	26/05/2014	120,00	1,95	234,00
Solução de Ringer Frasco Ou Bolsa C/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	871	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	20/05/2014	930,00	1,82	1.692,60
Compra Direta	Compra Direta	973	Hospilab Medical Distribuidora Ltda Epp	28/05/2014	90,00	3,72	334,80
Total - Solução de Ringer Frasco Ou Bolsa C/ 500ml (2)							2.027,40
Sonda Foley 2 Vias nº 16							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	964	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2014	600,00	2,73	1.638,00
Sonda Foley 2 Vias nº 18							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	964	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2014	400,00	2,85	1.140,00
Sonda Foley 2 Vias nº 24							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	964	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2014	100,00	2,77	277,00
Sonda Foley 2 Vias nº 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	852	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/05/2014	30,00	5,00	150,00
Sonda Uretral nº 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	908	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	20/05/2014	3.000,00	0,36	1.074,00
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	6,00	4,80	28,80
Suco Concentrado Uva 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	6,00	3,98	23,88
Sufentanila, Citrato 50mcg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	10,00	9,90	99,00
Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/05/2014	15,00	40,00	600,00
Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	878	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	20/05/2014	50,00	3,45	172,50
Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	15,00	5,50	82,50
Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	2.500,00	0,14	360,00
Suplemento alimentar líquido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	839	Rossane Serafim Matos Epp	14/05/2014	6.000,00	0,07	420,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	834	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/05/2014	11.600,00	0,02	249,40
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	837	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	14/05/2014	8.000,00	0,03	201,60
Suplemento Para Diabetes - chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	834	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/05/2014	9.200,00	0,03	248,40
Suporte para condensadora							
Licitação	Tomada de Preço	887	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	1,00	26,00	26,00
Licitação	Tomada de Preço	889	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	1,00	26,00	26,00
Licitação	Tomada de Preço	888	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	1,00	26,00	26,00
Total - Suporte para condensadora (3)							78,00
Suxametônio, Cloreto 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	26/05/2014	75,00	11,50	862,50
Tartarato de metoprolol 5mg inj. ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	844	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/05/2014	5,00	18,49	92,45
Teicoplanina 200mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	923	Antibioticos do Brasil Ltda.	26/05/2014	20,00	28,00	560,00
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	873	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	50,00	41,90	2.095,00
Telefone sem fio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	12,00	145,00	1.740,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	A T M Alimentos Ltda	28/05/2014	15,00	2,65	39,75
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	929	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	26/05/2014	250,00	3,75	937,50
Termostato mecânico 0-25C							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	884	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	20/05/2014	1,00	180,00	180,00
Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	60,00	2,39	143,60
Tigeciclina 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	919	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	26/05/2014	140,00	140,04	19.605,60
Impresso em: 08/08/2014 10:32:00							
Página 34				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	26/05/2014	3,00	6,98	20,94
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	300,00	3,57	1.071,00
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	873	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/05/2014	1.500,00	0,90	1.350,00
Tubo de cobre flexível 1/2"							
Licitação	Tomada de Preço	904	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	2,00	55,00	110,00
Licitação	Tomada de Preço	905	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	2,00	55,00	110,00
Licitação	Tomada de Preço	889	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	1,00	49,00	49,00
Total - Tubo de cobre flexível 1/2" (3)							269,00
Tubo de cobre flexível 1/4"							
Licitação	Tomada de Preço	904	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	2,00	55,00	110,00
Licitação	Tomada de Preço	887	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	2,00	49,00	98,00
Licitação	Tomada de Preço	905	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	2,00	55,00	110,00
Licitação	Tomada de Preço	889	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	1,00	49,00	49,00
Total - Tubo de cobre flexível 1/4" (4)							367,00
Tubo de cobre flexível 3/8"							
Licitação	Tomada de Preço	888	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	2,00	49,00	98,00
Tubo de cobre flexível 5/8"							
Licitação	Tomada de Preço	888	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	3,00	49,00	147,00
Licitação	Tomada de Preço	887	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/05/2014	2,00	49,00	98,00
Total - Tubo de cobre flexível 5/8" (2)							245,00
Tubo de PVC 40mm para esgoto com 06 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	892	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	20/05/2014	8,00	18,31	146,48
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Benedeti & Genguini Ltda	08/05/2014	200,00	6,85	1.370,00
Valproato de Sódio 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	985	Prodiel Farmaceutica S/a.	29/05/2014	100,00	0,46	46,00
Válvula de exalação Inter Plus							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	916	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	23/05/2014	10,00	75,00	750,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2014 até: 31/05/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Válvula de exalação Inter 3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	916	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	23/05/2014	3,00	183,00	549,00
Válvula de exalação Inter 5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	916	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	23/05/2014	5,00	200,00	1.000,00
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	936	Antibioticos do Brasil Ltda.	26/05/2014	175,00	3,75	656,25
Varfarina 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	845	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/05/2014	90,00	0,23	20,66
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	961	Persh & Almeida Ltda.	28/05/2014	24,00	1,79	42,96
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	821	Persh & Almeida Ltda.	08/05/2014	80,00	1,79	143,20
Total - Vinagre 750ml (2)							186,16
Total (556)							754.739,72